1

平成 28年５月 12日

各 位

                         会 社 名  株 式 会 社 き も と

                                                            (略称 ＫＩＭＯＴＯ)

                           (ＵＲＬ http://www.kimoto.co.jp/)

                         代表者名 代表取締役社長 木本 和伸

                          (コード番号 ７９０８ 東証第一部)

                       問合せ先 取締役 管理本部長 鈴木 亮介

                          (ＴＥＬ ０３－６７５８－０３００)

繰延税金資産の取崩し及び業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期決算において繰延税金資産の取崩しを行うとともに、平成 28 年２月９

日に公表した業績予想と実績に差異が発生しましたのでお知らせします。

記

１．繰延税金資産の取崩し

当期の業績と今後の業績見通しを鑑み、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した

結果、繰延税金資産 599百万円を取崩し、法人税等調整額として連結で 643百万円、個別で 597

百万円を計上しました。

２．業績予想との差異

平成 28年３月期通期連結業績予想との差異（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,400  △610  △540  △1,290  △24.94

実 績（Ｂ） 15,597  △508  △522  △1,640  △31.80

増減額（Ｂ－Ａ） 197  101  17  △350

増 減 率（％） 1.3  ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 27年３月期）
17,391  △150  228  50  0.97

2

平成 28年３月期通期個別業績予想数値との差異（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,650  △610  △880  △17.02

実 績（Ｂ） 13,900  △616  △1,242  △24.08

増減額（Ｂ－Ａ） 250  △6  △362

増 減 率（％） 1.8  ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 27年３月期）
 15,719  143  △10  △0.19

差異の理由

 繰延税金資産の取崩しを行ったため、当期純利益において前回発表予想と差異が生じました。

なお、期末配当につきましては、平成 28年 5月 12 日に発表しましたとおり、１株当たり３円を

配当します。

以上